
Projekt 
 
 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rady Gminy w Połajewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalania się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie gminy Połajewo, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 wynosi ………… zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/270/2022 Rady Gminy w Połajewie z dnia 29 listopada 2022r.                    
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.        
   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74DFF978-819B-45B6-8A04-63243C3DEB04. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr V/…/2024 

Rady Gminy w Połajewie 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

Przedmiotem uchwały jest zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Rada Gminy ma możliwość 
w drodze uchwały wprowadzić  zwolnienie w części z opłaty dla takich podmiotów. Ma to proporcjonalnie 
zmniejszyć koszty gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Podstawą ubiegania się o zwolnienie jest złożenie przez właściciela nieruchomości,                        
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Niniejsza uchwała jest wypełnieniem ustawowego obowiązku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74DFF978-819B-45B6-8A04-63243C3DEB04. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


